MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 80, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

O VICE-REITOR NA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO  – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista o processo nº 23091.016908/2023-50; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 9ª

Reunião Ordinária de 2023, realizada no dia 25 de outubro de 2023, resolve:

Art. 1º  Criar comissão para apresentar proposta sobre a preservação dos prédios do

antigo Centro Acadêmico de Agronomia da Escola Superior de Agricultura de Mossoró – Esam e da

Federação dos Estudantes de Agronomia do Brasil – Feab.

Parágrafo único. A comissão de que trata o caput será composta por:

I - dois representantes do Diretório Central Estudantil – DCE Romana Barros;

II - dois ex-representantes do antigo Centro Acadêmico de Agronomia da Esam;

III - um representante técnico-administrativo;

IV - um representante docente;

V - um representante da Superintendência de Infraestrutura – SIN.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

ROBERTO VIEIRA PORDEUS

		2023-11-06T16:01:13-0300